
1

DETERMINA A CONTRARRE

CIG Z3C2CFF7F1

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, 

adottato dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 

materia di assunzione di impegni di spesa”;

- VISTA la nota dell’Ufficio Architetture del 07/05/2020 prot. n. 0419768/20 con la quale 

viene chiesta l’acquisizione di complessive 15 stampanti e relativi accessori (5 stampanti b/n 

modello Kiocera Ecosys P4040DN e relativi accessori e 10 stampanti a colori modello HP Page 

Wide Color 755dn e relativi accessori);

- CONSIDERATA la possibilità di ottenere la fornitura di cui sopra nell’ambito della 

Convenzione Consip denominata “Stampanti 17” disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.), stipulata, quanto al lotto 3, fra la Consip e la Kiocera Document

Solution Italia S.p.A. e, quanto al lotto 4, tra la Consip e la Italware s.r.l.;

- CONSIDERATO l’onere complessivo correlato all’acquisizione, pari a euro 19.468,65 (IVA 

esclusa), che graverebbe sul corrente esercizio finanziario secondo la seguente ripartizione: euro 

7.637,35 (IVA esclusa) sul capitolo di spesa 20705 (“Spese per l’acquisizione di prodotti hardware 

e software”) ed euro 11.831,30 (IVA esclusa) sul capitolo di spesa 10311 (“Spese d’ufficio”),

DETERMINA

- di procedere all’affidamento della fornitura di 5 stampanti b/n modello Kiocera Ecosys

P4040DN con i correlati servizi accessori alla Kiocera Document Solution Italia S.p.A. e di 10 

stampanti a colori modello HP Page Wide Color 755dn con i correlati sevizi accessori alla Italware

s.r.l., mediante adesione alla Convenzione Consip “Stampanti 17” (rispettivamente, “lotto 3” e 

“lotto 4”) e, per l’effetto, ad assumere apposito impegno di spesa come sopra indicato;

- di affidare la responsabilità del procedimento alla dott.ssa Barbara Catania;

Prot. 0478344/20 del 21/05/2020



2

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto al dott. Giuseppe Ascione, ai 

sensi dell’art. 57, comma 4, del citato regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 

novembre 2013.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


